UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM GDNN-GDTX

Số: 162 /TB-TTGDNN-GDTX

V/v Thông báo tuyển sinh nghề phổ thông năm học 2018-2019.
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 27 tháng 8 năm 2018

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT Phong Điền;

- Các trường THCS trên địa bàn huyện;

- Các trường THPT trên địa bàn huyện.
Thực hiện Hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2018-2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo; căn cứ vào Kế hoạch tuyển sinh năm học 2018-2019 của Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền. Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền thông báo kế hoạch tuyển sinh nghề phổ thông năm học 2018- 2019 như sau:
I. Đối tượng và hình thức tuyển sinh

1. Đối tượng tuyển sinh

a) Cấp THCS

Học sinh lớp 8 đang học tại các trường THCS trên địa bàn huyện có đăng ký học nghề tại Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền.

b) Cấp THPT

Học sinh lớp 11 đang học tại các trường THPT trên địa bàn huyện có nhu cầu đăng ký học nghề tại Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền.

2. Hình thức tuyển sinh

Đối với cấp THCS tuyển sinh 100% học sinh lớp 8, cấp THPT dựa trên danh sách nhu cầu đăng ký học nghề của học sinh do nhà trường lập (các nghề đăng ký dựa theo kế hoạch tuyển sinh của Trung tâm).

II. Chỉ tiêu tuyển sinh

1. Cấp THCS

Đối với học sinh lớp 8,  Trung tâm tuyển sinh các lớp nghề như sau: 22 lớp nghề Điện dân dụng, 8 lớp Nấu ăn, 09 lớp Nhiếp ảnh, 04 lớp Làm vườn, 05 lớp Tin học văn phòng (chi tiết có phụ lục đính kèm).

2. Cấp THPT
Đối vưới học sinh lớp 11, Trung tâm tuyển sinh các lớp nghề như sau: 05 lớp nghề Điện dân dụng, 04 lớp Nấu ăn, 03 lớp Nhiếp ảnh, 06 lớp Làm vườn, 01 lớp Tin học văn phòng (chi tiết có phụ lục đính kèm).
III. Ngành nghề, chương trình giảng dạy

1. Ngành nghề giảng dạy

Nghề cấp THCS và THPT gồm 5 nghề như sau: Nghề Điện dân dụng, nghề Nấu ăn, nghề Nhiếp ảnh, nghề Làm vườn, nghề Tin học văn phòng.

2. Chương trình giảng dạy

Chương trình học cấp THPT: 105 tiết/năm.
Chương trình học cấp THCS: 70 tiết/năm.

IV. Hồ sơ đăng ký và thời gian nhận hồ sơ
1. Hồ sơ đăng ký
Nhà trường tiến hành cho học sinh đăng ký học nghề và lập danh sách các lớp nghề theo mẫu của Trung tâm (các lớp nghề đăng ký phải theo kế hoạch tuyển sinh của Trung tâm).

Hồ sơ gửi về Trung tâm gồm có:
- Danh sách các lớp nghề (thông tin học sinh phải đầy đủ, chính xác và có xác nhận của nhà trường).

- Danh sách lập trên file Excel mail về địa chỉ phongth.ttpdien@hue.edu.vn .

2. Thời gian nhận hồ sơ

 Nhà trường lập danh sách học sinh đăng ký học nghề hoàn thành trước ngày 28/8/2018.Trung tâm sẽ tiến hành liên hệ các trường để nhận hồ sơ.

V. Địa điểm học

1. Học tại Trung tâm GDNN-GDTX

- Trung tâm GDNN-GDTX (Cơ sở 1,2): THCS Nguyễn Duy, THCS Lê Văn Miến, THPT Phong Điền.

- Trung tâm GDNN-GDTX (Cơ sở 3): THCS Phong Hải, THCS Điền Hải, THCS Điền Hòa, THPT Tam Giang.

2.Học tại các các trường THCS, THPT
Gồm các trường sau: THCS Phong Mỹ, THCS Phong An, THCS Phong Hiền, THCS Phong Sơn, THCS Phong Xuân, THCS Điền Lộc, THCS Phú Thạnh, THCS Phong Hòa, THCS Phong Bình, THCS Nguyễn Tri Phương, THPT Trần Văn Kỷ, THPT Nguyễn Đình Chiểu.
VI. Thông tin liên hệ

Tổ Giáo vụ, Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền.
Địa chỉ: số 52 đường Văng Lang, thị trấn Phong Điền, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Số điện thoại liên hệ: 0234.3551254.
Website: http://tttx-pdien.thuathienhue.edu.vn/
Nhận được Công văn này đề nghị các trường THCS, THPT có liên quan  phối hợp với Trung tâm để triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Trung tâm;

- Lưu: VT, Giáo vụ.

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

	Nguyễn Công Lục

	ĐƠN VỊ:................................

	(Mẫu)

	DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ HỌC NGHỀ PHỔ THÔNG

	Năm học:  2018 - 2019

	Nghề:.............................

	TT
	Họ và tên
	Lớp PT
	Nữ
	Ngày sinh
	Nơi sinh
	Ghi chú

	1
	Nguyễn văn      A
	8/1

	20/02/2001
	Thừa Thiên Huế

	2
	Nguyễn Thị      B
	8/1
	1
	19/05/2001
	Quảng Trị

	3
	Trần Thị           C
	8/1
	1
	14/02/2000
	TP Đà Nẵng

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	Cộng

	          (Tổng danh sách có   .... em đăng ký học nghề)

	Phong Điền, ngày    tháng   năm 2018

	Người lập

	HIỆU TRƯỞNG

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
	KẾ HOẠCH TUYỂN SINH DẠY NGHỀ PHỔ THÔNG

	TRUNG TÂM GDNN-GDTX

	Năm học 2018-2019

	(Kèm theo Thông báo số  /TB-TTGDNNGDTX ngày   tháng   năm 2018

	về việc tuyển sinh nghề phổ thông của Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền)

	Số      TT
	Trường THCS
	Số lượng
	Số lớp
	Điện dân dụng
	Nấu ăn
	Nhiếp ảnh
	Làm vườn
	Tin học
	Ghi chú

	Số lớp
	Số lớp
	Số lớp
	Số lớp
	Số lớp

	1
	  Nguyễn Duy
	178
	6
	1
	2
	3

	2
	  Phong Mỹ
	91
	3
	2

	1

	3
	  Lê Văn Miến
	38
	2
	1

	1

	4
	  Phong An
	179
	5
	1
	2
	2

	5
	  Phong Hiền
	126
	4
	1
	1
	1
	1

	6
	  Phong Sơn
	104
	4
	2

	2

	7
	  Phong Xuân
	96
	3
	2

	1

	8
	  Điền Hải
	82
	3
	1

	2

	9
	  Điền Hòa
	63
	2

	2

	10
	  Điền Lộc
	91
	3
	3

	11
	  Phú Thạnh
	54
	2
	2

	12
	  Phong Hải
	47
	2
	1

	1

	13
	  Phong Hòa
	102
	3
	2
	1

	14
	  Phong Bình
	93
	3
	2
	1

	15
	  Nguyễn Tri Phương
	101
	3
	1
	1
	1

	Cộng
	1445
	48
	22
	8
	9
	4
	5

	Số      TT
	Trường THPT
	Số lượng
	Số lớp
	Điện dân dụng
	Nấu ăn
	Nhiếp ảnh
	Làm vườn
	Tin học
	Ghi chú

	Số lớp
	Số lớp
	Số lớp
	Số lớp
	Số lớp

	1
	Phong Điền
	114
	3
	1
	1
	1

	190

	2
	Trần Văn Kỷ
	144
	4
	1
	1

	2

	290

	3
	Nguyễn Đình Chiểu
	230
	6
	2
	1
	1
	2

	350

	4
	Tam Giang
	230
	8
	1
	1
	1
	2
	1
	230

	5
	TT GDNN-GDTX
	2

	Ghép lớp

	Cộng
	720
	21
	5
	4
	3
	6
	1

	Tổng cộng
	2165
	69
	27
	12
	12
	10
	6